Tabakat alanında
kaleme alınan eserlerin çokluğu, çeşitliliği, hacmi ve ilmi-tarihi değerleri bu hayranlığın
başlıca sebeplerindendir. Nitekim bu dönemde en-Naimi (?), İbn Tolun (ö. 953/1546), İbnu’l-
Hanbeli (ö. 971/1563), Necmeddin al-Gazzî (ö. 1061/1651), Muhibbi (ö. 1111/1699, Ebü’s-
Sürûr Bekrî (ö. 1007/1598), İbn Ebü’r-Ricâl (ö. 1092/1681), Şilli (ö. 1093/1682), Abdülkadir
el-İdrisi, İbnül-Kadi (ö. 1025/1616), İbn Kennân (ö. 1153/1740), el-Muradi (ö. 1206/1791) ve
burada zikredilemeyen daha pek çok âlim yetişmiştir. Bu dönemde telif edilen tabakat
eserleri, söz konusu devrin edebi açıdan zayıf olduğu yönündeki iddiaların aksini açıkça
ortaya koymaktadır. Bilhassa tarih alanındaki bu eserler, dönemin edebi hareketliliğinin
gücünü gözler önüne sermektedir.

Atalarından birinin Memlukler devrinde Divanü’l-ceyş
başkanlığı görevini yürütmesi sebebiyle aile, “Beytü Nazıri’l-ceyş” adıyla da tanınmıştır.21

Ailenin kökeni Suriye’nin Hama şehrine dayanmakla birlikte Muhibbi’nin doğumu ve
yetişmesi Dımeşk’te gerçekleşmiştir.22

Muhibbi 1061/1651 yılında Dımeşk’te dünyaya gelmiş ve çocukluk yıllarını burada
geçirmiştir. Küçük yaşlarda ailesinin himayesinde eğitim almaya başlamış, henüz altı
yaşlarında okuma ve yazmayı öğrenmiştir. Daha çocukluk döneminde ilim öğrenmeye karşı
güçlü bir ilgi duymuş ve henüz buluğ çağına ulaşmadan önce ilimle meşgul olmaya başladığını
kendisi de ifade etmiştir.23

Ailesinin ilim ve kültür çevreleriyle yakın ilişkiler içinde olması, Muhibbi’nin eğitim
hayatını olumlu yönde etkilemiştir. Nitekim çevresinde çok sayıda âlimin bulunması ve
bunların önemli bir kısmının akrabaları olması, onun ilmi gelişimini hızlandırmıştır. Bu ortam
sayesinde iyi bir eğitim alma fırsatı bulmuş, çağdaşlarına kıyasla daha geniş bir ilmi ve
kültürel birikim elde etmiştir.24

1073/1662 yılında babasının Diyarbakır kadılığı görevine atanması üzerine babası
Dımeşk’ten ayrılmıştır. Bu sırada henüz on bir yaşında olan Muhibbi, bir süre babasından ayrı
kalmıştır.25 Babasının yokluğunda amcası Sunullah26 ile dayısı Muhammed b. Ebi’s-Safa el-
Ustuvani onun eğitimi ve terbiyesiyle yakından ilgilenmişlerdir.